

EDITAL n.º 1A/2017

Nos termos do n.º 1 do art. 11.º e da alínea b) do n.º 1 do art.º 14 da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua actual redacção, informa-se da realização da Sessão Ordinária da Assembleia de Freguesia no próximo dia **19 de dezembro de 2017**, às **20:30 horas**, no <u>Centro Carlos Paredes</u> em São Marcos, com a seguinte:

ORDEM DO DIA

PONTO UM – Votação e Eleição do primeiro Secretário da Mesa de Assembleia;

PONTO DOIS - Informações e leitura da correspondência;

PONTO TRÊS – Aprovação da Ata n.º 04/2017;

PONTO QUATRO – Discutir e aprovar, nos termos da alínea a) do n.º 1 do art. 10, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, a proposta de Regimento da Assembleia de Freguesia;

PONTO CINCO – Discutir e aprovar as Opções do Plano e Orçamento para 2018;

PONTO SEIS – Discutir e aprovar o mapa de pessoal dos serviços da freguesia, proponho que se delibere aprovar o mapa de pessoal para 2018;

PONTO SETE – Apreciar e votar a nomeação de representante da Assembleia de Freguesia - Lei de Proteção de Crianças e Jovens em perigo (CPCJ – Sintra Oriental);

PONTO OITO - Apreciar, nos termos do disposto na alínea 2) do n.º 2 do art 9º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro a Informação escrita do Presidente da Junta referente ao quarto trimestre de 2017

O Presidente da Assembleia de Freguesia da União das Freguesias do Cacém e São Marcos

Vítor Mendes